
事 務 連 絡 

                                                        平成２１年９月２４日 

   

   

  附 属 学 校 を 置 く 各 国 立 大 学 法 人 担 当 課 

  各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課   

  各 都 道 府 県 ・ 指 定 都 市 教 育 委 員 会 総 務 課 

  小中高等学校を設置する各学校設置会社の学校担当事務局 

  

                                    文部科学省高等教育局私学部私学行政課 

                                    文部科学省スポーツ・青少年局学校健康教育課 

 

 

政府公報オンライン掲載フラッシュコンテンツ 

『新型インフルエンザにそなえよう！』の周知について 

 

 標記のことについて、平成２１年９月１８日付けで内閣府大臣官房広報室官房参事官か

ら、別紙のとおり依頼がありました。 

 ついては、国立大学法人におかれましては各附属学校に対して、都道府県教育委員会に

おかれましては域内の市区町村教育委員会及び所管の学校（専修学校・各種学校を含む。）

に対して、都道府県私立学校主管課におかれましては所轄の学校（専修学校・各種学校を

含む。）等に対して、周知くださるようお願いします。 

 

【本件連絡先】 

 文部科学省：０３－５２５３－４１１１（代表） 

 ○学校保健・その他 

   スポーツ・青少年局 学校健康教育課 保健指導係（内2918） 

 ○国立大学附属学校 

   高等教育局 大学振興課 教員養成企画室 教育大学係（内3498）

 ○私立学校 

   高等教育局 私学部 私学行政課 法規係（内2532） 

 ○専修学校・各種学校 

   生涯学習政策局 生涯学習推進課 専修学校第一係（内2939） 

 

御中 



                        平成２１年９月１８日 

 

文部科学省スポーツ・青少年局 

学校健康教育課長 殿 

 

           内閣府大臣官房政府広報室官房参事官 

 

政府広報オンライン掲載フラッシュコンテンツ 

『新型インフルエンザにそなえよう！』の周知について 

 

 政府広報室では、新型インフルエンザについての特徴や、正しい予防の方法について分

かりやすくまとめたフラッシュコンテンツを作成し、９月１９日（土）に政府広報オンラ

インにアップすることになりました。 

 本コンテンツは、アニメやクイズ、動画を活用し、新型インフルエンザの基礎知識や予

防策等について、小中学生等に分かりやすく伝える内容となっております。より多くの小

中学生等に本コンテンツを視聴していただくことで、新型インフルエンザの感染予防につ

なげたいと考えております。 

 つきましては、各都道府県教育委員会等を通じ、小中学校等の授業などを通じて本コン

テンツを積極的にご活用いただけるよう周知徹底いただければ幸いに存じます。よろしく

お願い申し上げます。 

   

   コンテンツ名：『新型インフルエンザにそなえよう！』 

   URL：http://www.gov-online.go.jp/useful/flash/contents/200906.html 

            上記についてはダウンロードもできますので、ダウンロードをする場合には

「視聴する（Flashコンテンツ）」ボタンを右クリックしてファイルを保存してい

ただければ幸いです。 

 

併せて、以下のコンテンツについても周知徹底いただければ幸いです。 

○『新型インフルエンザ あなたの？に答えます（予防編）』 

URL：http://nettv.gov-online.go.jp/prg/prg2725.html 

   ○『新型インフルエンザ あなたの？に答えます（受診と療養編）』 

URL：http://nettv.gov-online.go.jp/prg/prg2724.html 

 

連絡先：内閣府大臣官房政府広報室 

      企画担当  石田 

      ℡  03－3581－6467 

      fax 03－3581－6769 

                                              




